#### 2. (na czas oktawy)

Famulis tuis, quaesumus, Domine, caelestis gratiae munus impertire: ut, quibus beatæ Mariae Virginis partus exstitit salutis exordium, Conceptionis (Nativitatis) eius votiâ solemnitas pacis tribuat incrementum. Per...

3. (oracja osobna ku czci Niepokalanej, pochodząca z Rzymu a zawarta także w Brev. Mogilense z r. 1412 i mszale wawelskim nr 4)

Deus ineffabilis misericordiae, qui piacula primæ mulieris per virginem ex pio utero sanxisti: da nobis, quaesumus, Conceptionis eius digne sollemnia venerari, quæ Unigenitum tuum virgo concepit et virgo peperit, Dominum Jesum Christum, Qui tecum...

#### 4. (nowa ku czci Niepokalanej z mszału z r. 1484).

Deus, qui beatæ Mariae conceptionem angelico vaticinio ipsius parentibus praedixisti: praesta huic familiae tuae eius muniri praesidiis, cuius Conceptionis sacra sollemnia frequentatione congrua veneratur. Per...

### Lectio

Lectio libri Sapientiae (Proverbia 8,23—35). Dominus possedit me in initio viarum suarum ..... hauriet salutem a Domino.

### Graduale

Audi, filia, et vide et inclina aurem tuam, quia concupivit rex speciem tuam. Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede et regna. (Ps. 44).

Conceptio (Nativitas) gloriosae Virginis Mariae, ex semine Abrahae, ortae ex tribu Juda, clara ex stirpe David.

## Sequentia (Prosa)

Stirpe, Maria, regia procreata  
 regem generans Jesum,  
 laude digna angelorum sanctorum.....<sup>9)</sup>

Przy końcu mszałów podawano sekwencje dodatkowe: *quae possunt per devotionem a celebrantibus legi. Wśród nich dwie ku czci M. B. Niepokalanej, mianowicie: <sup>10)</sup>*

a) Dies iste celebretur,  
 in quo pie recensetur  
 Mariae conceptio.  
 Virgo mater generatur  
 concipitur et creatur  
 Dei beneficio.

b) Nova nunc oritur stella,  
 Jacob ex stirpe puella,  
 criminis absque procella  
 feta sancto spiritu,  
 Maria.

.....  
 .....  
 .....  
 .....  
 .....  
 Immaculata concepta,  
 originali exempta,  
 summum honorem adeptam,  
 sed non humano ritu,  
 Maria.

## Evangelium

Initium s. Evangelii secundum Matthaeum (1, 1—16).

Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abrahae. Abraham genuit...

## Offertorium

Beata es, Virgo Maria, quae omnium portasti Creatorem: genuisti qui te fecit, et in aeternum permanes virgo.

lub:

Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui.

## Secreta

1.

Unigeniti tui, Domine, nobis succurrat humanitas: ut qui natus de Virgine, matris integritatem non minuit, sed sacravit, in Conceptionis (Nativitatis) eius sollempniis, nostris nos placulis exuens, oblationem nostram tibi faciat acceptam Jesus Christus, Dominus noster. Qui tecum...